
  

Na 
BB” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

“VALORES Y SEGUROS 

  

Resolución No. SCVS-IRM-2020-00004067 

AB. DANNY AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.SCVS.IRM.DIC 16.000102 de 20 de mayo de 2018, imscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Machala, el 20 de junio de 2016, se declaró la disolución de la compañía DISPULSOR S. A.; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como liquidador a su representante legal, cuyo nombramiento 
nunca fue emitido; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámite, 
de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o 

en la resolución que ordenare la liquidación, O reemplazar al que se encontrare en funciones (PRIMER INCISO DEL 
ARTÍCULO 14 DEL REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES 
DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atrbuciones conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución 

No SCVS-INAF-DNTH-2019-0082 de 4 de abril de 2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a Gonzalo David Reinoso Romero, para el cargo de lquidador de la compañía 
DISPULSOR S. A., “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por fos actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo 
ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Sociat 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicito 

principal de ta compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director del Servicio de Rentas Internas de El Oro, copia de la presente Resotución, 

una vez inscrita en el Registro Mercantil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Machala de la Supermtendencia de Compañías, Valores 
y Seguros, a 13 de julio de 2020. 

Firmado digitalmente 
por DANNY JAVIER 

AJILA ARMIJOS 

Fecha 202007 14 

1156 10 0500 

AB. DANNY AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

  

ACEPTO el nombrarmento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de fiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
de cuentas cornentes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 
responsabihdad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica. “El tliquidador es 

responsable de cualquier perjuicio que por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 
bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios acciomstas o terceros. Machala, a 13 de julio de 

2020 

  

U
A
 

y
 
TR
AM
IT
E:
 

45
43

4-
00

41
-2

0 
52
1 

30
/0
7'
20



TRÁMITE NÚMERO: 2236 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 1944 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 21/07/2020 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 772 
REGISTRO: LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES       

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0705165876 REINOSO ROMERO GONZALO | LIQUIDADOR 

DAVID         

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMIBRE DE LA COMPAÑÍA: DISPULSOR S.A. "EN LIQUIDACION" 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR REINOSO ROMERO GONZALO DAVID 
IDENTIFICACIÓN 0705165876 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): PARA FINES DE LIQUIDACION     

4. DATOS ADICIONALES: 
  

EL LÍQUIDADOR EJERCERA LA REPRESENTACION LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA 

COMPAÑIA PARA FINES DE LIQUIDACION.- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 

INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARÁ LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,       

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 21 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2020 

  

a dot tro 
an % 

2 e:    2 
$ * Pó non % 

GISTRADORA MERCÁNTIL E NTON MÁCHALA, 

ENCARGADA Cal e. 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 2. TR 3 
z > 
e ro 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 10F. 48, a” 

 



  

REGISTRO 
MERCANTIL 
MACHALA 

Machala, 24 de Juho del 2 020 

ABOGADO 

DANNY JAVIER AJILA ARMIJOS 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 
Cludad.- 

De mi consideración: 

  

   

Media. ys13y co) 

he OFICIO —- RMCM -174- 2020 

2 pol e marga? 

Dando cumplimiento al Art. 18 de la Ley de Compañías, remito ejemplares originales de los Nombramientos de fas 
Compañías que se han registrado los días 21, 22 y 23 de Julio del 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

  

  

  

  

    
  

  

  

de ent 

  

  

  

  

  

  

  

            

4 COMPAÑIAS REPRESENTANTE CARGOS. PERIODO 

1 GUAUNS A. BARREIRO BIBKETI JAVIER GERENTE GENERAL 5 AÑOS 

MAPA GRACIA PRODUCCIONES $ A_MAPRODUC POGGIO VICTOR LUISA JESSENIA, GERENTE GENERAL S AÑOS 
3 BIOCULTIVOS “EL MAR (BIOMAR) € A CORONEL TINOCO BOSAIS FABRICIO A GERENTE 2AÑOS 

4 DISPULSOA S A “EN LIQUIDACIÓN" RE/NOSO ROMERO GONZALO DAVID LQUIDADOR PARA FINES DE 

LIQUIDACIÓN 

$ DANICELL CIA, LTDA GOMEZ ARCE ANA ¡SABEL GERENTE 2AÑOS 

6 OBRAS Y MAQUINARIAS OBRYMAO $ A BETANCOUATH LARREATEGU! JORGE FERNANDO PRESIDENTE 4 AÑOS 
A — 

7 INMORGB S A, GONZALEZ VASQUEZ JUAN ALEJANDRO GERENTE GENERAL 5AÑOS 3 

Ñ a 8 SATUKIN S.A REOROVAN REYES JORGE BENJAMIN GERENTE GENERAL 5 AÑOS - 

g SATUKINS A REDROVAN REYES SEGUNDO GUILLERMO PRESIDENTE 5AÑOS == 
== 

Ñ e 10 PLASTISURS A ZAMBRANO AJILA KLEBER EDUARDO PRESIDENTE 5AÑOS E 

=> 

1 ZONARAGBRO CIA LTDA GALVEZ ZAMBRANO MELVA AGELINA PRESIDENTE 5 AÑOS E] 

Ñ == 2 CAMARONERA FLAMINGOCORP S.A BUANEO JIMENEZ AATER FANGIO PRESIDENTE 5AÑOS =— 

13 VIDEOSEG VIDEO SEGURIDAD CIA LTOA MOLINA TARAMBIS MARIA SUSANA PRESIDENTE 3 AÑOS 

14 | TEXLIMITED CIA, LTDA SEGOVIA LEON LUIS ADRIAN PRESIDENTE 2AÑOS | 

15 ACADINVEST SA PRIETO BARRIGA PABLO FERNANDO GERENTE GENERAL SAÑOS | 

  

Por la atención que se sirva dar a la presente le anticipo mus debidos agradecimientos. 

Atentamente, 

'ATRÍA Y LIBERTAD, 

   
REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA, ENCARGADA 

UZ "+ 

  

Dírec.: Unioro s/n Centro Comercial Unioro, Piso 1 Oficina 48 

Teléfonos.: 2983197 - 2983203 

rosa.barreAdinardap.gob.ec 

Machala - Ecuador 

  

R.D.:R.M.RZ. 

5,
22

 
3c
10
7:
20
 

"T
RA

MI
TE

: 
45

:3
4-

00
41

-2
0 

OC
UM

EN
TO

: 
So
lí
c 

tur
 

p


